7

Manaus, terça-feira 07 de maio 2019                                     e-DOLM      Edição 1084

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna
público a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2019/CMM, na
forma a seguir:
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Poço Artesiano por
um período de 12(doze)meses, na Sede da Câmara Municipal de
Manaus, conforme Termo de Referência e seus anexos,  resultado do
Processo administrativo n.º 2019.10000.10718.0.000460.
Data e Horário: 17/05/2019, às 10:00 horas.
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em nome da CMM
no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 34693-4.

Manaus, 07 de maio de 2019.

Kelly Cristina Santos Costa

Pregoeira

EXTRATO

ESPÉCIE: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato n. 001/2014.
FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.000853
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência estipulado na Clausula Terceira do Contrato n. 001/2014.
PRAZO: 30 (trinta) dias, no período compreendido de 05/05/2019 a
03/06/2019.
VALOR: Global de R$ 59.982,30 (cinquenta e nove mil, novecentos e
oitenta e dois reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01.122.0122.2181, Fonte 100, natureza da despesa 3.3.90.39.77 –
Vigilância Ostensiva/Monitorada, Nota de Empenho 2019NE00198, no
valor de R$ 59.982,30 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e
dois reais e trinta centavos), emitida em 30/04/2019.
SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela Câmara Municipal de
Manaus e o Sr. GERBSON TANAKA SOARES pela empresa TK
Representação e Manutenção de Sistema Eletrônico Ltda.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 03 de maio de 2019.